

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
23	Kwaliteitssysteem	Inschrijver beschikt over het VGO-keur. Dit is een kwaliteitskeurmerk en een hulpmiddel voor opdrachtgevers om goede bedrijven te selecteren zowel voor (planmatig) vastgoedonderhoud als voor investeringsopgaven zoals renovaties en verduurzamingsprojecten aan gebouwen en woningen. Het keurmerk is multidisciplinair en sluit aan bij de behoefte van opdrachtgevers om het totale onderhoud geïntegreerd aan te besteden. Het VGO-keur is het enige onafhankelijke keurmerk dat u als opdrachtgever de zekerheid biedt dat het VGO-bedrijf onderhouds- en investeringsprojecten resultaatgericht uit kan voeren, waarbij processen, kennis en uitvoeringskwaliteit worden beheerst én het bedrijf financieel stabiel is. Zie ook https://www.vgokeur.nl/over-vgo-keur/ Kan het VGO-keur als gelijkwaardig worden gezien aan het ISO-kwaliteitssysteem?	Nee.
24	Verzoek tot uitstel sluitingsdatum aanbesteding	Wij zouden de aanbestedende dienst graag willen verzoeken om de sluitingsdatum van de aanbesteding minimaal 2 weken uit te stellen om een gedegen aanbieding/inschrijving te kunnen doen.	Nee.

25	Vraag nav 1e nota	punt 5 Inkoopvoorwaarden MBORijnland Wij begrijpen dat er in de AIV van mbo Rijnland e.e.a. is vermeld, echter is er op dit moment geen artikel waarin bijvoorbeeld is vermeld dat de Opdrachtgever in de CAR verzekering zal voorzien. Graag e.e.a. toevoegen aan de Raamovereenkomst waarbij de CAR polis van Opdrachtgever als bijlage dient te worden toegevoegd.	Polis wordt na gunning verstrekt. Inschrijvers mogen ervan uitgaan dat de CAR polis van mboRijnland alle risico's dekt die samenhangen met een CAR verzekering.
26	Vraag nav 1e nota	punt 6 Facturatie Het is goed om te vernemen dat bij grote projecten o.b.v. een termijnregeling naar de staat van het werk kan worden gefactureerd. T.b.v. een verantwoorde projectfinanciering is de interval van 1 maand te ruim. Wij verzoeken Opdrachtgever om de frequentie van facturering te wijzigen naar minimaal 1x / 2 weken.	Nee.
27	Vraag nav 1e nota	punt 11. Standaard overeenkomst. Bedoeldt u met de geüploade standaard overeenkomst : mboRijnland Bouwkundig aannemer (concept) ovk 2024-12-04	Ja.
28	Vraag nav 1e nota	Punt 11 UAV-CG Klopt het dat voor dit werk UAV-CG 2005 wordt aangehouden	Ja.
29	Vraag nav 1e nota	Punt 19: CAR verzekering door opdrachtgever Wij ontvangen graag de CAR polis van Opdrachtgever ter bepaling van eventuele verschillen in condities.	Zie antwoord 25.